

Meridià Verd

Tram 05: Coll de Canes - Vidrà

4:55 h 18,905 km

Itinerari: Coll de Canes (1120 m) (1), riera de Vallfogona (1180 m) (2), collet de Santa Magdalena (1480 m) (3), collada de Collfred (1325 m) (4), Ciuret (1165 m) (5) i Vidrà (995 m) (5).

Desnivell de pujada acumulat: 420 m

Desnivell de baixada acumulat: 575 m

Temps	Km	Coordenades UTM - WGS 84
0:00 0:00	0,000 00,000	31T 446104 4672081
COLL DE CANES (1.120 m).- Punt de confluència amb el PR-C 59 i punt d'inici/final de la variant PR-C 59-1. Es deixa la carretera N-260 i es va a l'esquerra per una pista planera		
0:12 0:12	0,880 00,880	31T 446111 4671617
ELS ANGELATS (1.130 m).- Es passa una porta i es continua per la pista que se seguia. A la dreta, a un nivell més baix, es veu la casa en runes del Portús. Més endavant es deixa una pista a l'esquerra. Després d'una corba molt pronunciada es veu, al fons de la vall, el poble de Vallfogona de Ripollès.		
0:09 0:21	0,670 01,550	31T 446329 4671496
Bifurcació (1.125 m).- Es deixa una pista a la dreta que baixa al Portús i es continua per la pista que se seguia. Es va remuntant la vall amb la riera de Vallfogona a la dreta.		
0:12 0:33	0,845 02,395	31T 446221 4670901
Bifurcació (1.120 m).- Es deixa una pista a la dreta i es va a l'esquerra per una pista que puja.		
0:12 0:45	0,640 03,035	31T 446297 4670317
RIERA DE VALLFOGONA (1.180 m) (2).- La pista fa una corba molt marcada a la dreta i es creua la riera per un pont; es continua pujant fent llaçades per guanyar alçada.		
0:13 0:58	0,420 03,455	31T 446258 4669836
Bifurcació (1.245 m).- Es deixa una pista a la dreta, es continua per la que se seguia.		
0:03 1:01	0,170 03,625	31T 446216 4669676
Bifurcació (1.260 m).- Es deixa una pista a la dreta.		
0:09 1:10	0,490 04,115	31T 446030 4669335
Bifurcació (1.315 m).- S'arriba a una pista que va un revolt i se la segueix a la dreta tot continuant la pujada.		
0:10 1:20	0,615 04,730	31T 446001 4669746

Torre d'alta tensió (1.360 m).- Queda a la dreta, la pista continua pujant. Més endavant es passa al costat d'una altra torre de la mateixa línia d'alta tensió. La pista va pujant tot fent llaçades entre claps de bosc i prats.

0:35 1:55 2,045 06,775 31T 445869 4668926
COLLET DE SANTA MAGDALENA (1.480 m) (3).- Punt de confluència amb el PR-C 59 que per la pista de la dreta baixa de Santa Magdalena de Cambrils (a 200 metres) i va per un camí ran d'una tanca a l'esquerra cap al coll de l'Avi. Es continua per la pista que se seguia.

0:05 2:00 0,325 07,100 31T 445813 4668868
Bifurcació (1.450 m).- Es deixa una pista a l'esquerra i es continua per la pista que se seguia. Es passa sota la línia d'alta tensió, a l'esquerra, a un nivell més baix es veuen les cases de Collfred.

0:07 2:07 0,545 07,645 31T 445461 4668710
Bifurcació (1.435 m).- Es deixa una pista a la dreta que puja i es continua per la que se seguia.

0:08 2:15 0,635 08,280 31T 445372 4668251
Bifurcació (1.415 m).- Es deixa una pista a la dreta i es continua per la que se seguia.

0:02 2:17 0,110 08,390 31T 445434 4668260
Bifurcació (1.405 m).- Es deixa una pista a l'esquerra que passa al costat d'una torre d'alta tensió i es continua per la pista que se seguia a la dreta.

0:15 2:32 1,055 09,445 31T 445628 4667485
COLLADA DE COLLFRED (1.325 m) (4).- S'arriba a la pista de Vidrà a Sant Privat de Bas, és asfaltada; si se segueix la pista a l'esquerra a uns 200 metres hi ha Collfred. Es pren la pista a la dreta, la ruta del Meridià Verda ja no la deixarà fins a Vidrà.

0:10 2:42 0,685 10,130 31T 445335 4667021
FONT MARTINGALA (1.300 m).- Queda a l'esquerra de la pista.

0:10 2:52 0,655 10,785 31T 444842 4666760
Bifurcació (1.295 m).- Es deixa una pista a la dret que va al Pujol

0:17 3:09 1,155 11,940 31T 445353 4666423
Bifurcació (1.245 m).- Es deixa una pista a l'esquerra que va al Sallent, Platraver i Puigsacalm.

0:16 3:25 1,085 13,025 31T 444883 4666201
CIURET (1,165 m) (5).- Es deixa una pista a l'esquerra que va a can Font, es continua per la pista asfaltada que se seguia. Més endavant hi ha l'opció de prendre una drecera que baixa a la dreta, el Meridià Verd segueix per la pista.

0:61 4:26 4,125 17,150 31T 443689 4665431

Bifurcació (985 m).- Es deixa una pista a la dreta que va a la Coma i al castell de Milany.

0:11 4:37 0,590 17,740 31T 443719 4664933

Bifurcació (945 m).- A l'esquerra es deixa una pista cimentada que va al mas Casademunt.

0:03 4:40 0,230 17,970 31T 443735 4664726

Bifurcació (955 m).- Es deixa una pista a l'esquerra que va a Sant Bartomeu de Covildases, font Tornadissa i Puigsacalm.

0:15 4:55 0,935 18,905 31T 443369 4664031

VIDRÀ (995 m) (6).- Roure de l'Om. Punt de confluència amb el PR-C 49.